
Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Města Česká Lípa v rámci Programu regenerace městských památkových zón 

 a rezervací                                                                                                                                         Strana 1 (celkem 5) 

          

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU 
MĚSTA ČESKÁ LÍPA V RÁMCI PROGRAMU REGENERACE MĚSTSKÝCH 

PAMÁTKOVÝCH ZÓN A REZERVACÍ 
 

 

Smluvní strany:  
 

Město Česká Lípa 

Sídlo:     náměstí T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa 

IČ:     002 60 428  

Zastoupené:    Ing. Jitkou Volfovou, starostkou 

Telefon/fax:    XXX XXX XXX 

E-mail:     podatelna@mucl.cz 

Bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu:    XXXXXXXX/XXXX 

 (dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

Ing. Květa Šťastná, Ing. Petr Šťastný, Pavel Šťastný 

bytem:     XXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX 

Zastoupeni:    Ing. Květou Šťastnou 

narozena:    XX.XX.XXXX           

Telefon/fax:     + XXX XXX XXX XXX 

E-mail:     XXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení:    XXXXXXXXX 

Číslo účtu:    XXXXXXXXXX/XXXX 

 (dále jen „příjemce“) 
 

Čl. I. 

Obecné ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na financování obnovy kulturní památky: 
Měšťanský dům č. p. 3 na pozemku p. č. 20, rejstř. č. v ÚSKP: 19837/5-2786 v k. ú. Česká Lípa, 
obec Česká Lípa, okres Česká Lípa, kraj Liberecký. 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy - výše dotace a její účel 

 

1. Poskytovatel v rámci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón, který byl schválen usnesením vlády České republiky 

dne 25. 3. 1992 č. 209, poskytuje v roce 2021 příjemci účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 

poskytovatele ve výši: 58.389,- Kč (slovy: padesát osm tisíc tři sta osmdesát devět korun 

českých) a dále příspěvek z Programu MPR a MPZ ve výši: 83.000,- Kč (slovy: osmdesát tři tisíc 

korun českých) na obnovu kulturní památky: Měšťanský dům č. p. 3, rejstř. č. v ÚSKP: 19837/5-

mailto:podatelna@mucl.cz


Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Města Česká Lípa v rámci Programu regenerace městských památkových zón 

 a rezervací                                                                                                                                         Strana 2 (celkem 5) 

2786, v městské památkové zóně Česká Lípa, pozemek: parcelní číslo 20 v k. ú. Česká Lípa, obec 

Česká Lípa, okres Česká Lípa, kraj Liberecký, v rozsahu těchto prací podstatných pro zachování 
její souhrnné památkové hodnoty: Obnova střešního pláště – oprava a výměna krytiny a krovu 
včetně klempířských prvků a další související práce. 

 

2. Dotace se skládá z finančního příspěvku Ministerstva kultury ČR dle rozpisu účelové dotace 

ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2021 pro městskou památkovou 

zónu Česká Lípa (dále jen „rozpis“), který je součástí rozhodnutí Ministerstva kultury ČR  
o poskytnutí účelové dotace ze státního rozpočtu městu Česká Lípa č. j. MK 63332/2021 OPP ze 

dne 6. října 2021. Příjemce se zavazuje dodržet níže uvedené závazné finanční podíly na 

nákladech vynaložených s obnovou kulturní památky v období od 1. 1. 2021 do 17. 12. 2021 

dle rozpisu: 

 

             náklady celkem (vč. DPH)       583.890,63,- Kč 

             z toho: 

             příspěvek z Programu MPR a MPZ                                          83.000,- Kč 

             podíl poskytovatele                                                                             58.389,- Kč 

             podíl příjemce (vlastníka) min.                                           442.501,63,- Kč 

 

Čl. III. 

Uvolnění dotace 

 

1. Dotace podle čl. II se poskytuje účelově na úhradu nákladů spojených s obnovou výše uvedené 
nemovité kulturní památky a je výhradně určena na práce podstatné pro zachování její souhrnné 
památkové hodnoty. Poskytovatel proplatí dotaci po předložení faktur za kompletně 
provedené práce a po proplacení finančního podílu příjemce, prokazujících skutečné provedení 
oprav a jejich úhradu, a to na bankovní účet příjemce, číslo účtu: XXXXXXXXXX/XXXX, vedený  
u XXX XXXXX, X.X.. 

Čl. IV. 

Základní povinnosti příjemce dotace 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet postup obnovy nemovité kulturní památky podle závazných 
stanovisek Městského úřadu Česká Lípa, stavebního úřadu, úseku památkové péče,  
č. j. MUCL/94429/2019 ze dne 2. září 2019, sp. zn: MUCL/12807/2019/SÚ/AM a dále  
č. j. MUCL/93935/2019 ze dne 2. září 2019, sp. zn. MUCL/12804/2020/SÚ/AM, vydaných 

k obnově výše uvedené nemovité kulturní památky podle § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o 

státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Příjemce se zavazuje použít dotaci účelně a hospodárně a výlučně na úhradu nákladů spojených 

s výše uvedenými pracemi při obnově nemovité kulturní památky. 
 

3. Příjemce se zavazuje vést o použití poskytnutých finančních prostředcích průkaznou evidenci,  

ve které bude dotace vedena pod účelovým znakem 34054. Příjemce se zavazuje vést v účetní 
evidenci odděleně tak, aby tyto finanční prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od 
ostatního majetku příjemce a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

4. Příjemce je povinen nejpozději do 17. 12. 2021 předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování 



Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Města Česká Lípa v rámci Programu regenerace městských památkových zón 

 a rezervací                                                                                                                                         Strana 3 (celkem 5) 

dotace, tj. doklady k finančnímu vypořádání všech finančních prostředků vynaložených podle 

této smlouvy na obnovu nemovité kulturní památky v období od 1. 1. 2021 do 17. 12. 2021. 

Doklady budou obsahovat kopie faktur, vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisů 
provedených prací a kopií výpisů z účtu prokazující úhradu jednotlivých faktur. Faktury, jejichž 
předmětem budou výše uvedené práce, budou vystaveny a jejich platby poukázány v roce 2021. 

Doklady o úhradě vlastního finančního podílu příjemce a doklady k finančnímu vypořádání 
příspěvku budou ve vypořádání samostatně označeny. Zároveň je příjemce povinen předložit 
poskytovateli jako vyhodnocení akce obnovy předmětné nemovité kulturní památky do 17. 12. 

2021 fotodokumentaci vypovídající o průběhu a výsledku obnovy nemovité kulturní památky  
v roce 2021.  

 

Čl. V. 

Další ujednání 

 

1. Dotace dle článku II. této smlouvy se poskytuje na úhradu nákladů vynaložených na obnovu 

předmětné kulturní památky v období od 1. 1. 2021 do 17. 12. 2021. 
 

2. Nevyčerpané poskytnuté finanční prostředky je příjemce povinen neprodleně vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v této smlouvě. Pokud bude poskytnutá dotace použita jinak, než je 

uvedeno v čl. II. odst. 1. této smlouvy, je příjemce povinen vrátit předmětnou dotaci v plné výši. 
Příjemce je povinen poskytnutou dotaci podle této smlouvy vrátit poskytovateli i v případě, že by 

se jednalo jen o částečné porušení čl. II odst. 1. této smlouvy. Příjemce je povinen vrátit 
poskytnutou dotaci do 15 dnů ode dne písemné výzvy ze strany poskytovatele. Úhrada bude 

provedena formou převodu na účet poskytovatele. Finanční prostředky, které příjemce použije  
v rozporu s touto smlouvou, vrátí v rámci vyúčtování nejpozději do 3. 1. 2022 na účet 
poskytovatele, číslo účtu: XXXXXXX/XXXX. 
 

3. V průběhu obnovy příjemce upozorní vhodným způsobem (tabulkou, transparentem, umístěním 
informační tabulky atp.) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím finančního 
příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury v rámci Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón (povinnost podle § 14 odst. 3 písm. k) 
rozpočtových pravidel). 
 

4. Dotace nesmí být příjemcem použita v roce 2021 na tentýž účel současně s jinými prostředky 
účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče. 
 

5. Jakákoliv změna obnovy kulturní památky bude poskytovateli příjemcem písemně oznámena  
s uvedením důvodu bez zbytečného prodlení, a to nejpozději do 15. 11. 2021. V případě, že se 
obnova kulturní památky neuskuteční, příjemce tuto skutečnost písemně oznámí poskytovateli 

bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil. 

 

Čl. VI. 

Kontrolní ustanovení 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých je dotace poskytnuta. 
 

2. Za splnění účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného 
vyúčtování odpovídá příjemce nebo osoba oprávněná ho zastupovat, která tuto skutečnost 

zároveň písemně potvrdí.      



Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Města Česká Lípa v rámci Programu regenerace městských památkových zón 

 a rezervací                                                                                                                                         Strana 4 (celkem 5) 

3. Nesplnění podmínek a závazků vyplývajících pro příjemce z této smlouvy je porušením 
rozpočtové kázně stanovené § 22 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, s následným uplatněním sankcí ze zákona vyplývajících 
 

4. Příjemce je povinen poskytovateli umožnit přístup do nemovité kulturní památky za účelem 
provedení kontroly související s poskytnutím dotace, a dále je příjemce povinen v rámci výkonu 
kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku předložit kontrolním orgánům poskytovatele  

k nahlédnutí originály všech účetních dokladů týkajících se dané akce a poskytnout jim k tomu 

potřebné údaje a vysvětlení (tzn. provést kontrolu provedených prací, a to přímo na místě 

stavby a provést kontrolu vyúčtování provedených prací). 
     

Čl. VII. 

Důsledky nesplnění povinností příjemce 

 

1. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých povinností stanovených touto smlouvou, má 
poskytovatel právo od příjemce požadovat, aby ve lhůtě, kterou poskytovatel stanoví, 
poskytnuté peněžní prostředky či jejich část vrátil. To nevylučuje právo poskytovatele odstoupit 

od smlouvy podle odst. 2 tohoto článku.  

2. V případě, že příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou podstatným způsobem, je 

poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se 
považuje zejména, když není včas předloženo řádné závěrečné vyúčtování. 

3. Nepředloží-li příjemce řádné závěrečné vyúčtování do 31. 12. 2021, je poskytovatel oprávněn  
od této smlouvy odstoupit. 

4. V případě, že příjemce nepoužije dotaci k účelu uvedenému v této smlouvě, na který byla dotace 

poskytnuta, a to z důvodu zásahu vyšší moci, který prokáže, nemusí poskytovatel uplatnit postup 

podle čl. VII odst. 1, 2, 3 této smlouvy. Tímto ustanovením nejsou dotčena ostatní ujednání této 

smlouvy. 

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat poskytovatele o jakékoli 
změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby a všech okolnostech, které mají 
nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této smlouvy. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně vyjadřuje jejich 

pravou a svobodnou vůli. 
 

4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě 
změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních 
stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny 
bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.  
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel dotace  



Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Města Česká Lípa v rámci Programu regenerace městských památkových zón 

 a rezervací                                                                                                                                         Strana 5 (celkem 5) 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění 
této smlouvy o poskytnutí dotace v registru smluv. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dva obdrží příjemce a tři poskytovatel. 
 

7. Jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: Stavební úřad, úsek 
památkové péče.  
 

8. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými předpisy.  
 

9. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě.  
 

10. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé  
a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  
 

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Česká Lípa dne 23. června 2021,  

číslo usnesení 365/2021. 

 

Příspěvek Ministerstva kultury ČR byl schválen rozhodnutím Ministerstva kultury ČR o poskytnutí 
účelové dotace ze státního rozpočtu č. j. MK 63332/2021 OPP ze dne 6. října 2021. 

 

 

 

 

V České Lípě dne : 15.11.2021      V České Lípě dne : 03.11.2021  

 

 

 

 

 

...………………..………………...                                 ….….…………………………… 

     za poskytovatele        za příjemce 

     Ing. Jitka Volfová v. r.                                                                    Ing. Květa Šťastná v. r. 

     starostka 




